ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

Rua Jod@o Diogo n° 100, 3° andar - Cidade Velha. CEP 66.015-160 - Belém/PA

Subprocuradoria Geral de Justiga Juridico Institucional - Fones: (91) 4006-3659 /3670 /3456/ 3514 /3547
subpgjjur@mp.pa.gov.br

Oficio n° 167/2016/MP/SUBPG]J JI )

Belém, 30/6/2016

A Sua Exceléncia o Senhor
BRUNO ARAUJO SOARES VALENTE

Procurador Regional Eleitoral

Assunto: Alteragéo de indicagdo de promotor em zonas eleitorais em 2016

Senhor Procurador,

Cumprimentando-o, informo a V.Exa. que em razio de movimentagdo
necessaria no exercicio de promotorias de justicas que sdo zonas eleitorais, estamos
alterando as indicagdes feitas a essa Procuradoria Regional Eleitoral no oficio

14/2016/MP/SUBPGIJJL, de 18/1/2016, nas zonas a seguir elencadas:

Ord Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdi¢do

1. José Frazdo S4 Menezes Neto - jneto@mppa.mp.br
cargo tnico - 1° a 15/1; 28/3 a 20/4.

CACHOEIRA DO ARARI
2.Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br Praga da Matriz s/n
1 16/1 a25/3. 2a CEP. 68.840-000

(91) 3758-1120

R " ’ 3758-1108/3758-1110
3. Laércio Guilhermino de Abreu - labreu@mppa.mp.br

9/5 a 30/6.

4. Luciana Vasconcelos Mazza - lucianavm@mppa.mp.br
1°/7 a 31/12/2016

1. Brenda Corréa Lima Ayan - brendalima@mppa.mp.br

biénio - 1°/1 a 3/4; 9/4 a 22/6; 30/6/2016 a 28/2/2017. MEARAES UK Wingailies

Barata
- 5% | Aw. Magalhées Barata, 1880,
2. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mppa.mp.br CEP 68.725-000
4 a8/4. (91) 3441-1981

3. Marcio Leal Dias - mdias@mppa.mp.br—23 a 29/6.
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1. Cristina Maria de Queiroz Colares - coolares@mppa.mp.br SAOé‘ggﬁ% DO
1° a24/1 - fim biénio; 25/1 a26/4; 30/4 a 1°/5; 11/5 ] Av. Nazzé, 530
a 31/12/2016. 11 Olho D’Agua
CEP 68.660-000
2. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br—2 a 10/5. (91) 3446-1317
1. Daniel Mondego F igueiredo - dmondego@mppa.mp.br AFUA
titular — 1°/1 a 12/6; 20/6 até remogéo/promogéo. - P¢a. Albertino Baraina. s/n
Centro CEP 68.890-000
2. Francisco Sime&o de Almeida Jinior en(gol) 9258-1811
franciscosimeao@mppa.mp.br — 13 a 19/6.
1. Anténio Manoel Cardoso Dias - amdias@mppa.mp.br
1°a 6/1; 11/1 a 24/2 - fim biénio. ALTAMIRA
Brasil Novo/ Vitéria do Xingu
2. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mppa.mp.br 18% | Av.Cel José Porfl{io, 2560
inicio complemento biénio - 25/2 a 13/3; 17/3 a 26/4; Egéa;ga;;g %T(;su
30/4 a 26/6; 2/7/2016 a 24/5/2017. ©93) 3593_07'29/ 3515-1998
3. Vaneesa Herculano Ribeiro - vanessaribeiro@mppa.mp.br
27/6 a 1°/7.
Luciano Augusto Araujo da Costa - Jacosta@mppa.mp.br — MONTF_ALEGRE
i ) L ) 192 Pca Dionisio Bentes s/n
(93) 3533-1123
1. Maria Raimunda da Silva Tavares
mrsilva@mppa.mp.br — 1°/1 a 5/2/2016 - fim biénio.
2. Rodrigo Aquino Silva — rodrigosilva@mppa.mp.br SANTAREM
inicio biénio - 6/2/2016 a 20/3; 28/3 a 26/4; 30/4 a Trav. 15 de Agosto, 120
13/6. 202 Centro - CEP 68.005-300

3. Larissa Brasil Brando - larissa@mppa.mp.br
14 a 26/6.

4. Raimundo Nonato Coimbra Brasil - brasil@mppa.mp.br
1°/7 a 31/12/2016.

(93) 3523-2675/ 3529-2488/
3523-2835
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5 ONCEICAO DO
1. Alfredo Martins de Amorim — aamorim@mppa.mp.br ¢ ARAG% AIA
8 1°/1 a 15/5; 31/5 a 31/12/2016. 24 Av. Marechal Rondon, 90
Centro
2. Cremilda Aquino da Costa - cremilda a.mp.br CEP 68.540-000
16 a 30/5. (94) 3421-1197
1. Marcio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br CAPANEMA
9 1°/1 a 8/5; 2/7 a 31/12 - fim biénio. 25" | Av.Bardo de Capanema sin
CEP 68.700-900
2. Lorena de Albuquerque Rangel Moreira Cruz (91) 3462-2482/ 3462-2442
lorenarangel@mppa.mp.br - 9/5a7/ 6; 8/6 a1°/7.
1. Ivanilson Paulo Corréa Raiol - ivanilson@mppa.mp.br BELEM
° . Av. 16 de novembro, 50
1°/1 a 30/6 — fim biénio. Cidade Velha
10 s _ 29 CEP 66.023-090
2. Roberto Antonio Pereira de Souza (91) 4008-0608
robertos@mppa.mp.br - 1°/7 a 31/12/2016.
i : NOVA TIMBOTEUA /
. 1. Nadilson Pf)rtlllho Gomes - ngomes@mppa.br o o e
12/1226/4; 30/4 a 30/6. Av. Bardo do Rio Branco s/n
CEP 68.730-000
2. Wilson Gaia Farias - wilson amp.br (91)3469-1142
1°/7 a 31/12/2016.
1. Lorena de Moura Barbosa — Imbarbosa@mppa.mp.br
titular - 1°a 6/1; 1° a 14/2.
2. Adriana Passos Ferreira - apferreira@mppa.mp.br BAIAO
15/a 31/1. 352 Av. Getilio Vargas, 139
12 Centro

3. Louise Rejane Aratjo Silva - louise@mppa.mp.br
18/2 a 20/3.

4. Naiara Vidal Nogueira - naiaravidal a.mp.br
21/3 a 26/4; 30/4 a 31/12/2016.

CEP 68.465-000
Tel: (91) 3795-1175
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1. Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga
brenda@mppa.mp.br — biénio - 1°/1 a 3/4; 4 a 31/5;
2/7/2016 a 17/2/2017. TOME-ACU
i , Av. 3 Poderes s/n — Centro
13 | 2. Andressa Erica Avila Pinheiro - andressa@mppa.mp.br 392 CEP 68.680-000
4 a26/4; 30/4 a 3/5; 15/6 a 1°/7. (91)3727-1263 /1162
3. Reginaldo Cesar Lima Alvares - reginaldo@mppa.mp.br
1°a 14/6.
1. Lorena de Albuquerque .RangeloMorelra Cruz L
lorenarangel@mppa.mp.br — titular — 1°/1 a 26/4. Pga Miranda Tenério, 634
14 45" | Centro - CEP 68.470-000
2. Tiago Arruda da Ponte Lopes -_tiagopontes@mppa.mp.br (91) 3661-1529
1°/5 a 30/6.
3. Marcio de Almeida Farias - 5/7 a 31/12.
: . e SAO SEBASTIAO DA
s 1= I;;l/llz daé (S)/I:I;VI:I Souza — luizsouza@mppa.mp.br . BOA VISTA
- i Av. das Acdcias s/n
Aeroporto - CEP 68.820-000
2.Tiago Arruda da Ponte Lopes - _tiagopontes@mppa.mp.br (91) 3764-1107
21/3 a 26/4; 30/4 a 31/12/2016.
1. e 2 . : RONDON DO PARA
Gruchenhka Oliveira Boaptlsta Frelie s | Al e csn
16 gruchenka@mppa.mp.br - 1°/1 a 14/2; 1° a 20/3. 51 CEP 68.638-000
(94) 3326-2404 / 3326-2905
2. José Alberto Grisi Dantas - josed@mppa.mp.br
21/3 a 31/12/2016.
1. Monique Nathyane Ribeiro Coelho o
moniquecoelho@mppa.mp.br - titular - 1°/1 a 12/6; 18/6 Rod. Almeirin Pats- Naich
17 até remog@o/promogao. 552 ' 566 — Clonkes -
2. Ione Missae da Silva Nakamura - ione@mppa.mp.br ((:;33}; 23327322020;)
15a17/6.
Alteragdo 16 - Oficio 167/2016 SubPGJJUR/'MP '\\
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. Arlindo Jorge Cabral Junior - arlindo5@mppa.mp.br

titular - 1°a 17/1.

. Jane Cleide Silva Souza — jane@mppa.mp.br

22 a 31/1. ITUPIRANGA
562 R. S. Salvador s/n — Centro
. CEP 68.580-000
18 | 3. Patricia Carvalho Medrado Assmann (94) 3333-1274
patriciamedrado@mppa.mp.br — 17 a 29/2; 23/3 a 26/4;
30/4 a 31/12/2016.
. Julio César Sousa Costa — jcosta@mppa.mp.br
1°a 17/3.
. Ménica Miranda Gomes de Oliveira
monicaoliveira@mppa.mp.br - 1%/1 a 26/2.
. Rosangela Estumano Gongalves Hartmann =
hartmann@mppa.mp.br - 1°a 10/3; 21 a 28/3. REDENC,A(_)
19 508 Av. Ind_ependenma, 07
;s 1° piso — Centro
. Patricia Carvalho Medrado Assmann CEP 68.550-553
patriciamedrado@mppa.mp.br - 11 a 20/3. (94) 3424-0913
. Ana Paula Silveira Parente - anapsparente@mppa.mp.br
1°/4 a 30/6.
. Thiago Ribeiro Sanandres — 5/7 a 31/12/2016.
. Agenor Céssio de Andrade Correia
agenorcorreia@mppa.mp.br — 1°/1 a 26/2. SAO GERALDO DO
ARAGUAIA
20 . Alexssandra Muniz Mardegan 62* | Av. Presidente Vargas, 323

alexssandra@mppa.mp.br — 1°/3 a 30/4; 1°/5 a 30/6.

3. Patricia Pimentel Rabelo Andrade
patriciapimentel@mppa.mp.br - 1°/7 a 31/12/2016.

Centro - CEP 68.570-000
(94) 3331-1110
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1. Maria José Vieira de Carvalho Cunha

PRIMAVERA /S. Jodo de

21 632 ; g
mbemardo@mppa.mp.br - 8/1 a 26/4; 30/4 a 30/6. N iy .
2. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br S Ce?;l(; 3551_)1%57 e
1°/7 a 31/12/2016.
1. Paulo Angelo Nogueira Furtado - pfurtado@mppa.mp.br
1°a24/1;4/2 a26/4; 1°a 19/6.
2. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br - 25/1 a PEIXE-BOI / Bonito
22 3/2. 662 Av. Gomes Pedrosa, 775
Centro - CEP 68.734-000
: (91 1-1293
3. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br 1ohee
inicio biénio—2 a 31/5.
4. Aline Janusa Teles Martins - atmartins@mppa.mp.br
20 a 28/6.
1. Francys Lucy Galhardo do Vale - francys@mppa.mp.br
titular — 1%/1 a26/4; 30/4 a 29/5; 4 a19/6; 2/7 at¢ SANTA MARIA DO PARA
remogao/promogo. Av. Bernardo Sayéo s/n
23 67° Centro - CEP 68.738-000
2. Ana Maria Magalhdes de Carvalho (91) 3442-1176
acarvalho@mppa.mp.br - 30/5 a 3/6.
3. Maria de Lourdes Costa Brasil - Jourdes@mppa.mp.br
20/6 a 1°/7.
1. Pedro Renan Cajado Brasil - pedrobrasil@mppa.mp.br -
1°a 16/1.
. i ' RUROPOLIS / Pl
74 | 2. Diego Belchior Ferreira Santana - 682 R. Cinco, 557 _Ceii::)s

diegosantana@mppa.mp.br - 22/1 a 1°/2.

3. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br
18/2 a 25/3.

4. Bruno Fernandes Silva Freitas
brunofernandes@mppa.mp.br — 28/3 a 26/4; 30/4 a
31/12/2016.

CEP 68.165-000
(93) 3543-1100
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1. Aline Janusa Teles Martins - atmartins@mppa.mp.br
titular - 1%/1 a 10/2; 22/2 a 26/4; 30/4 a 30/6.

2. Daniel Menezes Barros — dbarros@mppa.mp.br CAPITAO POCO
: (Ed. Férum) - CEP 68.650-000
1 5 (91) 3468-1356
3 . Ana Paula Silveira Parente - anapsparente@mppa.mp.br
1°/7 a 31/12/2016.
L Woalcy Cezar da S‘%lYa Ribeiro - walcy@mppa.mp.br .
1°/1 a 24/4 - fim biénio. . Av. 16 de novembro, 50
26 i 76 Cidade Velha
2. Angela Maria Balieiro Queiroz - angela@mppa.mp.br CEP 66.023-090
25/4 a 31/12/2016. (91) 4008-0734
1. Claudio Lopes Bueno - cbueno@mp.pa.gov.br — titular
1°a6/1. MOCAJUBA
. Trav. 7 de Setembro s/n
27 | 2. Erica Almeida de Sousa - erica a.mp.br 782 | Centro - CEP 68.420-000
13/1 a 20/3. (91) 3796-1188
3. Thiago Takada Pereira - thiagopereira@mppa.mp.br
21/3 a 26/4; 30/4 a 31/12/2016.
1. Ariel José Guimardes Nascimento ’
el AR -t — 1771 2 23 s
arielnascimento@mppa.mp.br - titular : . AV. Marqués de Tamandaré
28 79" | s/n — Centro - CEP 68140-000
2. Muller Marques Siqueira - muller@mppa.mp.br (93) 3532-1530
18 a26/4; 30/4 a 30/6.
3. Gabriela Rios Machado - 5/7 a 31/12/2016.
1. Manoel Adilton Peres de Oliveira GARRAFAO DO NO.R.,TE/
29 | aditon@mppampbr titular - 171 2 26/4; 30/4 a 19/6. gie | Mo Bmmind T

2. Muller Marques Siqueira - muller@mppa.mp.br
1°/7 a 31/12/2016.

R. Luiz Miranda, s/n
Centro - CEP 68.665-000
(91) 3434-4189
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. Patricia Carvalho Medrado Assmann

patriciamedrado@mppa.mp.br - 1° a 29/1.

PORTO DE MOZ
30 . Emério Mendes Costa - emerio@mppa.mp.br 82? R. 19 de novembro, 1646
15/2 a 20/3. CEP 68.330-000
(93) 3793-1818
. Juliana Nunes Felix — julianafelix@mppa.mp.br
21/3 a 26/4; 30/4 a 31/12/2016.
. Magdalena Torres Teixeira - magdalena@mppa.mp.br h :
o o . 10 . : DOM ELISEU / Ulianépolis
biénio - 1°a 10/1; 1°a 16/2; 31/3 a26/4;30/4 a . | RuaJequié, 312 _ Esplanada
31 19/5. 84 CEP 68.633-000
(94) 3335-1520
. Arthur Diniz Ferreira de Melo - arthurmelo@mppa.mp.br
11 a31/1;17/2 a 30/3; 23/5 — inicio biénio - @
10/11/2017.
. Elias Silva Rodrigues - eliasrodrigues@mppa.mp.br
titular até 23/3.
. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mppa.mp.br
1°a 5/4. MEDICILANDIA
45 852 R. 12 de Maio, 1041
. Emério Mendes Costa - emerio@mppa.mp.br Centro - CEP 68.145-000
25 230/4; 10 a 13/5. Ll
. Bruna Rebeca Paiva de Moraes
brunarebeca@mppa.mp.br — 1° a 9/5; 14/5 a 30/6.
. Helem Talita Fontes Bedim - helemtalita@mppa.mp.br
1°/7 a 31/12/2016.
A Marilana Sousa Cavaleiro dg Macc:,)do Dantas ) TERRA SANTA / Faro
33 marianamacedo@mppa.mp.br — biénio - 1°/1 a 22/2. 89 Tv. Santa Terezinha s/n

. Alan Johnnes Lira Feitosa - alanfeitosa@mppa.mp.br

23/2 — inicio biénio - a 26/4; 30/4 a 15/1/2018.

Centro - CEP 68.865-000
(93) 3538-1554

Alteragdo 16 - Oficio 167/2016 SubPGJJUR/"MP \/ \




ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

1. Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br— 1%/1 a
31/3;2 a 15/5; 6/6 a 31/12/2016.

TAILANDIA
Av. Belém, 08 - Centro
CEP 68.695-000

34 | 2. Bruno Saravalli Rodrigues - brunorodrigues@mppa.mp.br | 93° (91) 3752-1325
1°a 26/4.
3. Mauro Guilherme Messias dos Santos
mauromessias@mppa.mp.br - 16/5 a 5/6.
BELEM
Marcia Beatriz Reis Souza - marcia@mppa.mp.br - 191 a e 1&3;:: ‘(;:ll;:o’ s
35 | 10/2; 15/2 a 30/9 - fim biénio - Prorrogagdo (Art. 5°,§ 1° € 2°, 96° CEP 66.023-090
Resolugdo 30 CNMP); 1°/10 a 31/12/2016. (91) 4008-0611
BELEM
1. Carlos Stilianidi Garcia - cstilianidi@mppa.mp.br — biénio . A% lgig:‘él:‘\/fem“:o’ a
36 13/1 a 30/6/2016. 97 CEP 66.023-090
(91) 4008-0670
2. Rosana Cordovil Correa dos Santos
cordovil@mppa.mp.br - 1°/7 a 31/12/2016.
1. Lilian Viana Freire - lilianfreire@mppa.mp.com.br
1°a 7/1;7/2 a23/4; 9 a 25/5. MARABA
Bom Jesus do Tocantins
37 | 2. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br R. das Flores s/n — Amapa
8/1 a 6/2. 1002 CEP 68.502-290

3. Mayanna Silva de Souza Queiroz
mayanna@mppa.mp.br — 25/4 a 8/5.

4. Joselia Leontina de Barros Lopes
joselia@mppa.mp.br — 30/5 a 31/12/2016.

(94) 3324-2865 / 2609;
3322-1712
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1. Asdear Salinas Macias - asdearsalinas@mppampbr — 191 a
25/2.

2.Alan Johnnes Lira Feitosa -_alanfeitosa@mppa.mp.br — 1°
a 20/3.

3.Livia Tripac Miléo Camara - liviamileo@mppa.mp.br
21/3 a 31/12/2016.

105*

JURUTI:

Trav. Boaventura Bentes, s/n
Bairro Bom Pastor
CEP: 68.170-000
(93) 3536-1797

Atenciosamente,

o

JORGE DE MENDONCA ROCHA

Subprocurador qual de] ulbtiga, Juridico Institucional,
com delegagéo de PGJ- Portaria 4574/2013-MP/PGJ

/
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